
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

До( 1 / L 2021 п.г.т. Мотыгино № 5 ^

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 697-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Защита населения и территорий Мотыгинского 
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 06.12.2021 
№ 9-81 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 17.12.2020 № 2-18 «О Мотыгинском районном бюджете на 2021 
год и плановый период 2022-2023 годов»», руководствуясь Уставом 
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 697-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Защита населения и территорий Мотыгинского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«

Объем финансирования программы составляет
47 497,59 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;
2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;
2016 год - 3 186,69 тыс. рублей;

Ресурсное 2017 год - 4 161,15 тыс. рублей;
обеспечение 2018 год - 4 185,58 тыс. рублей;
программы 2019 год - 5 228,86 тыс. рублей;

2020 год - 5 893,24 тыс. рублей;
2021 год - 6 848,45 тыс. рублей;
2022 год - 6 555,10 тыс. рублей.
2023 год - 6 555,10 тыс. рублей



Из средств краевого бюджета 8 847,00 тыс. рублей, в 
том числе:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  584,90 тыс. рублей;
2017 год -  1 404,30 тыс. рублей;
2018 год -  488,21 тыс. рублей;
2019 год -  955,58 тыс. рублей;
2020 год -  1 225,61 тыс. рублей;
2021 год -  1 444,80 тыс. рублей;
2022 год -  1 371,80 тыс. рублей;
2023 год -  1 371,80 тыс. рублей.

Из средств районного бюджета 38 650,59 тыс. рублей, 
в том числе:
2014 год - 2 445,86 тыс. рублей;
2015 год - 2 437,56 тыс. рублей;
2016 год - 2 601,79 тыс. рублей;
2017 год - 2 756,85 тыс. рублей;
2018 год - 3 697,37 тыс. рублей;
2019 год - 4 273,28 тыс. рублей;
2020 год - 4 667,63 тыс. рублей;
2021 год - 5 403,65 тыс. рублей;
2022 год - 5 183,30 тыс. рублей;
2023 год - 5 183,30 тыс. рублей.

»;
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 

«Осуществление деятельности по обеспечению безопасности в 
чрезвычайных ситуациях» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составляет 
19 848,65 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  6 738,45 тыс. рублей;
2022 год -  6 550,10тыс. рублей;
2023 год -  6 550,10 тыс. рублей.

Из средств районного бюджета 15 660,25 тыс. 
рублей, в том числе:
2021 год -  5 293,65 тыс. рублей;
2022 год -  5 183,30 тыс. рублей;
2023 год -  5 183,30 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета 4 188,40 тыс. 
рублей, в том числе:



2021 год -  1 444,80 тыс. рублей;
2022 год -  1 371,80 тыс. рублей;
2023 год -  1 371,80 тыс. рублей.

»;
1.3. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.4. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Осуществление деятельности 

по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях» программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021, 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района А.А. Журавков

Агеева Нина Сергеевна 
8 (391 -41 ) 22 -5-26



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 0
от . IA .ХоДМ Э сА & "

Приложение № 2
к муниципальной программе «Защита населения и территорий 
Мотыгинского района от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2021 2022 2023 Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа "Защита населения и территорий 

Мотыгинского района от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера"

всего расходные обязательства X X 0800000000 X 6 848,45 6 555,10 6 555,10 19 958,65
в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского район. 099 X X X 5 515,35 5 183,30 5 183,30 15 881,95
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 1 333,10 1 371,80 1 371,80 4 076,70

2 Подпрограмма 1 ''Осуществление деятельности по 
обеспечению безопасности в 

чрезвычайных ситуациях"

всего расходные обязательства X X 0810000000 X 6 738,45 6 555,10 6 555,10 19 848,65
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского 
района 099 0309 X

X 5 405,35 5 183,30 5 183,30 15 771,95

Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 0310 X X 1 333,10 1 371,80 1 371,80 4 076,70

3 Подпрограмма 2 "Повышение эффективности 
профилактики правонарушений, 

охраны общественного порядка и 
обеспечения общественной 

безопасности"

всего расходные обязательства X X 0820000000 X 110,00 0,00 0,00 110,00

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского район. 099 X X X 110,00 0,00 0,00 110,00
Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение №  2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского гайояа
отДА-
Приложение №  3
к муниципальной программе «Защита населения и территорий 
Мотыгинского района от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования

2021 2022 2023

2021-2023
план план план

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Программа "Защита населения и территорий 

Мотыгинского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера"

всего 6 848,45 6 555,10 6 555,10 19 958,65
в том числе:
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет 1 444,80 1 371,80 1 371,80 4 188,40
районный бюджет 5 403,65 5 183,30 5 183,30 15 770,25
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

2. Подпрограмма 1 "Осуществление деятельности по 
обеспечению безопасности в 
чрезвычайных ситуациях"

всего 6 738,45 6 555,10 6 555,10 19 848,65
в том числе: X X X X
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет 1 444,80 1 371,80 1 371,80 4 188,40
районный бюджет 5 293,65 5 183,30 5 183,30 15 660,25
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

3. Подпрограмма 2 "Повышение эффективности 
профилактики правонарушений, охраны 
общественного порядка и обеспечения 
общественной безопасности"

всего 110,00 0,00 0,00 110,00
в том числе:
федеральный бюджет X X X X
краевой бюджет X X X X
районный бюджет 110,00 0,00 0,00 110,00
внебюджетные источники X X X X
бюджеты муниципальных образований (*) X X X X

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе.



П рилож ение №  3 

к постановлению  администрации  

М оты гинского района „
0-г Л Д  J  Л , h o i Ы '2 -  *7

П рилож ение 2

к подпрограм м е 1 «О сущ ествление деятельности  

по обесп еч ен и ю  безоп асн ости  в чрезвычайны х  
ситуациях»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 1

№  п/п
Ц ели, задачи, мероприятия  

подпрограммы
ГРБС

К од бю дж етн ой  классификации
Расходы  по годам  реализации программы  

(ты с.руб.)

О ж идаем ы й непосредственны й результат (краткое описание) от  
реализации подпрограм м н ого мероприятия (  в том  числе и в 

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022
Итого

2020-2022
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы : С ниж ение рисков и см ягчение последствий чрезвычайны х ситуаций пр иродн ого и техногенного характера на территории М оты гинского района
Задача 1. П редупреж дение возникновения и развития пож аров на территории населенны х пунктов М оты гинского района

1 М ероприятие 1:

О беспечение населения района  
первичными мерами пожарной  

безопасности

Ф инансово- 
эконом ическое  

управление  

администрации  
М оты гинского района

094 031 0 08 1 0 0 S 4 1 2 0 540 1 333 ,10 1 371 ,80 1 371 ,80 4 076 ,70

О беспеченность первичны ми мерами пож арной безоп асности  
населенны х пунктов района составит в 2021 году -  6 7  % , в 2022  году  
-  75 %, в 20 2 3  году  -  82 % от  норматива

Задача 2. О беспечение предупреж дения возникновения и развития ЧС природного и техногенного характера, сниж ения ущ ерба и потерь от ЧС
2 М ероприятие 2:

О беспечение деятельности  
подведомственны х учреж дений

А дм инистрация  
М оты гинского района

0 99 0309

0 8 1 0 0 0 0 6 1 0

п о ,
240 ,
850

5 215,35 5 182,80 5 182,80 15 580,95

Укрепление м атериально-технической базы  М К У  «ЕД Ц С » согласно  
ГО СТ Р 2 2 .7 .0 1 -  2 0 1 6  составит в 2021 году -  70  %, в 2 0 2 2  году  -  75  
% , в 2023 год у  -  80 %

0 8 1 0 0 S 4 130 240 0 ,00 0 ,50 0 ,50 1,00

3 М ероприятие 3:

Территориальная и гражданская  
оборона

Адм инистрация  
М оты гинского района

099 0310 081 0 0 9 1 0 1 0 240 190,00 0 ,00 0,00 190,00

У величение количества д обровол ьны х пож арны х, за счет  
стимулирования участия в противопож арны х м ероприятиях

И т ого  по п одп р огр ам м е: 6 738 ,45 6 555 ,10 6 555 ,10 19 848 ,65
В том  числе по ГРБС. А дм инистрация  

М оты гинского района
099 5 405 ,35 5 183,30 5 183,30 15 771,95

Ф инансово- 
эконом ическое  

управление  

администрации  
М оты гинского района

094 1 333 ,10 1 371 ,80 1 371 ,80 4 076 ,70


